
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  96  DEL 24/02/2010 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ANALISI DI AUTOCONTROLLO SU PORZIONAMENTO ALIMENTI PRESSO ASILO NIDO 
COMUNALE ANNO 2010 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
• che in data 28 febbraio 2010 scadrà il servizio di analisi autocontrollo presso la cucinetta 

dell’asilo nido comunale presso la quale vengono porzionati i pasti ai bambini che frequentano 
la struttura;  

• che la società che ha in gestione il servizio è la Sagidep Spa con sede in Roncoferraro (MN); 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 28.06.2006, esecutiva, il quale all’art. 13, lettera e), 
consente di rivolgersi ad un unico fornitore per servizi e forniture di importo fino a 20.000,00= Euro; 

Visto, altresì, il comma 11, dell’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.; 
Ritenuto di ricorrere all’affidamento diretto del servizio mediante cottimo fiduciario, data 

l’esiguità dell’importo e rinviando all’anno 2011 l’espletamento di procedura negoziata per 
l’affidamento del presente servizio unitamente a quello, analogo, in essere presso la scuola 
materna che scadrà nel febbraio 2011; 
 Ricordato che il servizio di cui sopra ha ad oggetto i seguenti controlli: 

a. determinazione della carica batterica totale E.coli, Staphylococcus c + salmonella, Listeria 
M. sulle stoviglie per n. ifero per n. 3 analisi l’anno; 

b. determinazione della carica batterica totale E.coli, Staphylococcus c + salmonella, Listeria 
M. sulla parete del frigorifero per n. 3 analisi l’anno 

c. determinazione carica batterica totale, E. coli, enterobatteri sulle mani degli operatori per 
n. 3 analisi l’anno;  

d. determinazioni dei parametri dell’acqua destinata al consumo umano per un totale di n. 1 
analisi l’anno e precisamente: colore, odore, pH, sapore, conducibilità, Residuo fisso a 
180° C., Cloruri, solfati, Fluoruri, calcio, Magnesio, Durezza totale, Nitriti, Nitrati, Ione 
ammonio, Ferro, Manganese, Arsenico, Carica batterica totale a 36° C., Carica batterica 
a 22° C., Enterococchi, E. Coli, Batteri coliformi a 37° C.;  

f) analisi batteriologica dell’acqua ogni dodici mesi 
 Contattata al proposito la ditta Sagidep Spa, con nota prot. 2075 del 15/02/2010, circa la 
disponibilità ad assumere il servizio per ulteriori anni uno, con richiesta di invio di offerta 
economica; 



 
 Atteso che con offerta acquisita al protocollo dell’Ente in data 18.02.2010, con il numero 2225 , 
la Sagidep ha dichiarato la propria disponibilità ad assumere il servizio per anni uno per l’importo 
annuo di € 600,00= + IVA;  
  Ritenuto, pertanto di affidare il servizio in parola alla ditta S.A.G.I.DEP. S.r.l. con sede in 
Roncoferraro (MN), Via Rodoni n. 25, Villa Garibaldi, per l’anno 2010; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla ditta Sagidep S.p.A., con sede in Roncoferraro (MN), Via Rodoni n. 25 - Villa 
Garibaldi, per l’anno 2010, il servizio di analisi per autocontrollo per il porzionamento dei pasti 
presso la cucinetta dell’asilo nido comunale, come meglio descritto in premessa, per l’importo 
di € 600,00= + IVA, pari a complessivi € 720,00=. 

2. di impegnare a favore di Sagidep S.p.a. la somma di € 720,00= IVA inclusa, mediante 
imputazione all’intervento 1.10.01.03 cap. 1785, codice SIOPE 1306, “Spesa manutenzione 
asilo nido-prestazione servizi”, gestione competenza, del bilancio di previsione e P.E.G. 
esercizio finanziario 2009. 

3. di dare mandato all'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, nei 
limiti dell'impegno di spesa assunto previa acquisizione di idonea documentazione fiscale 
regolarmente vistata, per la liquidazione, dalla Responsabile del Servizio. 

 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                       Nogarole Giuseppina Wilma 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° 186/10 Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì , 22/02/2010 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 24/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 


